

**Pregatirea si instalare
dispozitivului de radiodiansic
digital la IMSP Spitalul Raional
Soroca "A.Prisacari" Blocul
principal strr.N.Testimiteanu 68**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Rețele electrice interioare (11/03-24-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 74 928,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	172,074	60,00	10 324,440
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,800	60,00	108,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,675	60,00	580,500
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,175	60,00	310,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,200	60,00	252,000
Total manopera						11 575,44

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	0,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	18 600,00	93,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
5.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungi, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,000	0,00	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,000
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,065	16 000,00	1 040,000
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,017	17 200,00	292,400
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	1 500,00	3,000
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	93 000,00	279,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,425	48,00	260,400
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,015	12,00	0,180
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,452	37,00	90,724
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	48,365	5,00	241,825
15.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,469	47,00	22,043
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	48,365	4,70	227,315
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,039	17 200,00	670,800
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,070	92,00	6,440

19.	1019852	Vopsea	kg	0,757	57,00	43,149
20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,002	57 000,00	114,000
21.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,570	92,00	52,440
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,020	297,43	5,949
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,016	297,43	4,758
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,011	24 000,00	264,000
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	0,00	0,000
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,775	2,76	162,219
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,430	15,00	6,450
28.	5	Masa utilajului	t	0,002	16 000,00	32,000
29.	5009030	Flanse	10 buc	2,650	10,50	27,825
30.	5009031	Scoabe	10 buc	19,795	4,10	81,159
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,965	69,00	66,585
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,440	6,20	15,128
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	97,150	2,36	229,274
34.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,900	4,36	239,364
35.	5009070	Racordari	10 buc	4,770	17,00	81,090
36.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9,000	6,20	55,800
37.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	13,200	151,67	2 002,044
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	1 200,00	12,000
39.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,010	210,00	2,100
40.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,152	57,00	8,664
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,243	32,00	7,776
42.	5009603	Folie de arama	kg	0,002	87,00	0,174
43.	5009619	Ate de cusut	kg	0,011	12,00	0,132
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,016	31,00	0,496
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,050	135,00	6,750
47.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	57,00	3,420
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,943	67,00	63,181
49.	567486786	Труба гофрирования 32мм	m	20,000	5,75	115,000
50.	56876867	Corp de iluminat LED fixare de tavan D 160mm, 12W, 1140lm, 4000K, IP 54 de tip ДПО 2002	buc	1,000	35,00	35,000
51.	57486785	Cutie pu prize si intrerupatoare	buc	12,000	2,17	26,040
52.	58678678	Труба гофрированная 25мм	m	25,000	4,13	103,250
53.	586795789	Priza instalare inchisa IP 20, 16A	buc	7,000	22,92	160,440
54.	6546768	Corp de iluminat cu lampa bactericida , 30W, de tip ОБН 75	buc	1,000	87,50	87,500
55.	65467876	Cablu ВВГнг (А) LSLTx-0,66/1kB 5x70,0mm2	m	20,000	662,50	13 250,000
56.	65745766	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66/1kB 5x4,0mm2	m	15,000	39,08	586,200
57.	657666648	Tablou ЩРВ -183-0-36-УХЛ3 IP 31	buc	1,000	250,00	250,000
58.	658465786	Cutie de distributie	buc	8,000	10,00	80,000
59.	65847687	Indicator de iluminat "Nu intrati! merge dezinfectarea ultraviolet", 3W, 40lm IP20	buc	1,000	104,17	104,170
60.	675467857	Consola 100mm	buc	16,000	12,50	200,000
61.	6756787	Contactator modular 2P, In =20A, KM 20-20	buc	1,000	379,17	379,170
62.	67857687	Bobina de declansare cu contact comutator PH 47	buc	1,000	257,50	257,500

63.	6787657898	Intrerupator instalatie inchisa cu 1 clapa, IP 20, 10A	buc	5,000	20,75	103,750
64.	685789	Intrerupator BA 47-29/1P/C10A	buc	2,000	21,50	43,000
65.	75867857	Cablu din cupru KBBГHГ(A) LSLTx-0,66/1kB 4x1,5mm2	m	20,000	16,25	325,000
66.	7658677587	Cablu de cupru BBГHГ(A) LSLTx--0,66/1kB 3x1,5mm2	m	130,000	9,13	1 186,900
67.	76857687	Intrerupator BA47-29/3P/C32A	buc	1,000	73,67	73,670
68.	7685778	Cablu de cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66/1kB 3x2,5mm2	m	100,000	13,92	1 392,000
69.	7687687	Jgheab metalic perforat 50x50x3000mm	m	15,000	24,08	361,200
70.	7688759789	Cablu din cupru BBГHГ(A)FR LSLTx-0,66/1kB 3x1,5mm2	m	20,000	22,92	458,400
71.	769578968	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66/1kB 5x6,0mm2	m	20,000	54,16	1 083,200
72.	769578978	Intrerupator BA47-29/3P/C20A	buc	1,000	62,75	62,750
73.	76985967	Intrerupator de sarcina BH32/3P/63A	buc	1,000	70,75	70,750
74.	78697898	Post de comanda cu 2 butoane "Start-Stop" cu cutie de protectie IP 54 tip B211H29 2P	buc	2,000	103,76	207,520
75.	7876978968	Corp de iluminat LED fixe de tavan 595x595x20mm, 36W, 3600lm, 4000k, IP20 de tip DBO 6561-O	buc	11,000	316,67	3 483,370
76.	797896878	Intrerupator BA47-29/1P/C16A	buc	1,000	21,50	21,500
77.	85496897	Contactator modular 4P, In =25A, KM25-40	buc	1,000	275,00	275,000
78.	8696578	Труба гофрированная 20мм	m	220,000	2,92	642,400
Total materiale de construcții						32 239,72

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,335	67,00	89,445
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,724	18,00	31,032
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,724	21,67	37,359
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	55,023	6,70	368,655
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,440	6,70	36,448
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,038	28,40	370,279
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	67,00	14,740
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	9,80	2,156
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,945	6,70	6,331
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,680	15,00	10,200
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,616	12,60	7,762
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	13,250	12,60	166,950
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	16,20	6,480
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,335	35,00	46,725
Total utilaje de construcții						1 194,57

Total	lei	62 440,43
TVA	20,00 %	12 488,09
Total	100,00 +	74 928,52

Total deviz:

74 928,52

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)